
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«НОВОМАЙНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 

                                                                                                                        № 227                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

           29.12.2023                                                                                           Экз_______                                                                                                                                                                                                                 
                                                                    р.п.Новая Майна 

 

 

 

Об утверждении перечня главных администраторов 

доходов и источников финансирования дефицита 

бюджета муниципального образования «Новомайнское  

городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области 

 

 
 

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 

16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за 

органами государственной власти (государственными органами) субъекта 

Российской Федерации, органами управления территориальными фондами 

обязательного медицинского страхования, органами местного 

самоуправления, органами местной администрации полномочий главного 

администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных 

администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, 

бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, 

местного бюджета», администрация муниципального образования 

«Новомайнское  городское поселение» Мелекесского района  Ульяновской 

области  

п о с т а н о в л я е т: 

           1.Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

муниципального образования «Новомайнское городское поселение» 

Мелекесского района Ульяновской области  (Приложение №1). 

           2.Утвердить перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

«Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской 

области (Приложение 2).           

           3.Установить, что в случаях изменения состава и (или) функций 

главных администраторов доходов бюджета муниципального образования 

«Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской 



области, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры 

кодов классификации доходов бюджетов до внесения соответствующих 

изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета 

муниципального образования «Новомайнское городское поселение» 

Мелекесского района Ульяновской области закрепление видов (подвидов) 

доходов бюджета за главными администраторами доходов бюджета  

муниципального образования «Новомайнское городское поселение» 

Мелекесского  района Ульяновской области, осуществляется на основании 

приказа  финансового отдела администрации поселения муниципального 

образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района 

Ульяновской области с последующим внесением изменений в перечень, 

утвержденный настоящим постановлением. 

            4.Признать утратившим силу постановление администрации 

муниципального образования «Новомайнское городское поселение» 
Мелекесского района Ульяновской области от 05.12.2023 № 237 «Об 

утверждении перечня главных администраторов доходов и источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

«Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской 

области». 

 

         5.Настоящее постановление вступает в силу с момента  его подписания  и 

применяется к правоотношениям, возникшим при составлении и исполнении 

бюджета муниципального образования «Новомайнское городское поселение» 

Мелекесского района Ульяновской области, начиная с бюджета на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов. 

        6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника  финансового отдела администрации поселения муниципального 

образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района 

Ульяновской области 
 

 

 

 

 

 

 Глава администрации                                                                  В.А.  Сутягин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1                                                                      

к Постановлению   администрации                                                                     

муниципального образования                                                                       

«Новомайнское городское 

поселение» Мелекесского района 

Ульяновской области                                                                      

от   29.12.2023_       № 227  
 
 

Перечень  главных администраторов доходов бюджета муниципального 

образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района 

Ульяновской области   
 

 
Код  

главного 

админис

тратора 

доходов  

Код вида (подвида) 

доходов бюджета 

Наименование кода вида (подвида) доходов бюджета 

1 2 3 

100 Управление федерального казначейства по Ульяновской области  

100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

182 Управление Федеральной налоговой службы по Ульяновской области 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 



которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 

платежей с доходов, полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму на основании патента в 

соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 1 01 02050 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, полученной физическими лицами, 

признаваемыми контролирующими лицами этой компании, за 

исключением уплачиваемого в связи с переходом на особый 

порядок уплаты на основании подачи в налоговый орган 

соответствующего уведомления (в части суммы налога, не 

превышающей 650 000 рублей) 

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на 

доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании) 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года) 

182 1 06 01030 13 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах городских поселений  

182 1 06 01030 13 2100 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах городских поселений  

182 1 06 06033 13 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений 

182 1 06 06033 13 2100 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений 

182 1 06 06043 13 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений 

182 1 06 06043 13 2100 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений 

182 1 06 06043 13 3000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 

согласно законодательства Российской Федерации) 

182 1 09 04053 13  2100 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим  до 1 января 2006 



года, мобилизуемый на территориях поселений 

712 Финансовый отдел администрации поселения  муниципального образования 

«Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области 

712 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

712 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые  не разграничена и 

которые расположены в границах городских  поселений, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков  

712 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления городских поселений и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

712 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

712 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

712 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности городских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

712 117 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 

поселений 

712 117 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 

712 117 05030 13 0000 180 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 

поселений 

712 2 02 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 

712 2 02 19999 13 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских поселений 

712 2 02 20041 13 0000 150  Субсидии бюджетам городских поселений на строительство, 

модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального значения) 



712 2 02 20051 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию 

федеральных целевых программ 

712 2 02 25243 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на строительство и 

реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения 

712 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ 

формирования современной городской среды 

712 2 02 25576 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение 

комплексного развития сельских территорий 

712 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений,  

предоставляемых в целях софинансирования расходных 

обязательств, связанных с реализацией проектов развития 

муниципальных образований Ульяновской области, 

подготовленных на основе местных инициатив граждан 

712 2 02 3002413 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в 

целях финансового обеспечения расходного обязательства, 

связанного с определением перечня должностных лиц органов 

местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы 

об отдельных административных правонарушениях, 

предусмотренных Кодексом Ульяновской области об 

административных правонарушениях 

712 2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где  отсутствуют 

военные комиссариаты 

712 2 02 39999 13 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских поселений 

712 2 02 45160 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших а 

результате решений, принятых органами власти другого уровня 

712 2 02 40014 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

712 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты из областного бюджета 

Ульяновской области, предоставляемых бюджетам поселений и 

городских округов Ульяновской области в целях финансового 

обеспечения расходных обязательств, связанных с осуществлением 

ежемесячных денежных выплат лицам, осуществляющим 

полномочия сельских старост 

712 2 07 05020 13 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов городских 

поселений 



712 2 08 10000 13 0000 150 Перечисление из бюджетов городских поселений (в бюджеты 

городских поселений) для осуществления взыскания 

712 2 18 60010 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

712 2 19 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов городских поселений 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2                                                                      

к Постановлению   администрации                                                                     

муниципального образования                                                                       

«Новомайнское городское 

поселение» Мелекесского района 

Ульяновской области                                                                      

от    29.12.2023    № 227 

 

 

Перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета муниципального образования «Новомайнское 

городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области 

 
Код 

админи

страто

ра 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование 

1 2 

712 
 

Финансовый отдел  администрации поселения муниципального 

образования «Новомайнское городское поселение» 

 Мелекесского района  Ульяновской области  
01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

 
01 03 00 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

712 
 01 03 01 00 13 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации городских поселений в валюте Российской 

Федерации 

712 
01 03 00 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных  от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

712 
 01 03 01 00 13 0000 810 Погашение бюджетами городских поселений кредитов  от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

 
01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджета 

 
01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов            

712                01 05 01  01 13 0000 510 

 
Увеличение остатков денежных средств финансовых  резервов бюджетов 

городских поселений 

712                 01 05 01  02 13 0000 520 Увеличение остатков  финансовых  резервов бюджетов городских 

поселений, размещённых в ценные бумаги 

712                01 05 02  01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 

поселений 

712 01 05 02  02 13 0000 520 Увеличение остатков  финансовых  резервов бюджетов городских 

поселений, временно размещённых в ценные бумаги 

 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 

712                 01 05 01  01 13 0000 610 Уменьшение остатков денежных средств финансовых  резервов бюджетов 

городских поселений 



 

712                01 05 01  02 13 0000 620 Уменьшение остатков  финансовых  резервов бюджетов городских 

поселений, размещённых в ценные бумаги 

712               01 05 02  01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 

поселений 

712                 01 05 02  02 13 0000 620 Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов городских поселений,  

временно размещённых в ценные бумаги 

 01 06 06 00 00 0000 000 Прочие источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджетов 

712 01 06 06 00 13 0000 710 Привлечение прочих источников внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов городских поселений 

712 01 06 06 00 13 0000 810 Погашение обязательств за счет прочих источников внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов городских поселений 

  
 


